
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LEGAILIŲ GLOBOS NAMŲ LAIKINO 

APNAKVINDINIMO IR APGYVENDINIMO KRIZIŲ CENTRE PASLAUGŲ 

SKYRIMO, TEIKIMO IR MOKĖJIMO UŽ ŠIAS PASLAUGAS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-08-09 

Biržai 

    

  1. Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

direktorius.  

 2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. Šio sprendimo projekto tikslas – 

patvirtinti Biržų rajono savivaldybės Legailių globos namų laikino apnakvindinimo ir 

apgyvendinimo Krizių centre paslaugų skyrimo, teikimo ir mokėjimo už šias paslaugas 

tvarkos aprašą, kuriuo naudojantis bus galima užtikrinti saugią aplinką asmenims, 

patekusiems į krizinę situaciją. 

  3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Šis sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 1 dalimi, 

kuri nustato, kad savivaldybė atsako už socialinių paslaugų teikimo savo teritorijos 

gyventojams užtikrinimą planuodama ir organizuodama socialines paslaugas, 

kontroliuodama bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę. 

4. Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės. Teigiamos pasekmės – priėmus šį 

sprendimą bus patvirtinta kreipimosi dėl Biržų rajono Legailių globos namų laikino 

apnakvindinimo ir apgyvendinimo krizių centre paslaugų skyrimo tvarka, pagal kurią 

asmenims, patekusiems į krizinę situaciją, bus galima užtikrinti saugią aplinką. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 5. Finansavimo šaltinis. Socialinės priežiūros paslaugos finansuojamos iš 

savivaldybės biudžeto.  

 6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė. Sprendimo 

projektas suderintas su Buhalterinės apskaitos skyriumi, Biudžeto skyriumi ir Biržų rajono 

Legailių globos namais.  

7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. Pritarus šiam sprendimo projektui, 

asmenims, patekusiems į krizinę situaciją bus galima užtikrinti saugią aplinką. Laikino 

apnakvindinimo ir apgyvendinimo paslaugos bus teikiamos Legailių globos namų 

administracinio pastato pirmame aukšte. Asmenims, kuriems bus teikiamos šios paslaugos 

bus apgyvendinti atskirai nuo asmenų, kuriems yra teikiamos trumpalaikės ar ilgalaikės 

globos paslaugos. Laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo Krizių centre paslaugas 

gaunantys asmenys turi galimybę pirkti maitinimo paslaugą Legailių globos namuose pagal 

nustatytą Legailių globos namų vidaus tvarką. Šis tvarkos aprašas reglamentuoja paslaugų 

apibrėžimą ir paslaugų sudėtį, paslaugos skyrimą, paslaugos teikimo tvarką, apmokėjimą, 

paslaugos teikimo sustabdymą ir nutraukimą. 

8. Aiškinamojo rašto rengėjas. Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Viktorija Jakubėnaitė, tel. (8450) 42 109, 

Vytauto g. 59, Biržai, 104 kab. 

 

 Administracijos direktorius                                                                   Vidas Eidukas  


